[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       12 марта 2014 г.             г. Спасск-Дальний, Приморского края                    № 151-па
О внесении изменений в Административный регламент предоставления
Администрацией городского округа Спасск-Дальний муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного
 (муниципального) значения, находящихся на территории городского округа Спасск-Дальний и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»,  утвержденный постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 17 августа 2012 года № 618-па
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об органи​зации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях     приведения Административного регламента в соответствие действующему                законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в Административный регламент предоставления Администрацией городского округа Спасск-Дальний муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного (муниципального) значения, находящихся на территории городского округа Спасск-Дальний и         включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия      (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 17 августа 2012 года № 618-па,  следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1. Административного регламента абзацы с третьего по девятый исключить;
1.2. подпункт 2.6.1.  Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1 Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Для предоставления муниципальной услуги заявитель (представитель заявителя) предоставляет в управление культуры непосредственно  либо через многофункциональный центр заявление о предоставлении информации об объектах культурного наследия (приложение № 2 к Административному регламенту), в котором  указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество заявителя (представителя заявителя), либо                наименование юридического лица, почтовый адрес либо адрес электронной почты, по которому должен быть направлен ответ;

б) о документе, уполномочивающем представителя заявителя подавать заявление от имени заявителя;

в) наименование и место нахождения объекта культурного наследия,               информация о котором запрашивается;

г) способ передачи запрашиваемой информации;

д) указание на конкретную запрашиваемую информацию, содержащуюся в едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - реестр), а именно:

- сведения о наименовании объекта;

- сведения о времени возникновения или дате создания объекта, дате основных изменений (перестроек) данного объекта и (или) дате связанного с ним исторического события;

- сведения о местонахождении объекта;

- сведения о категории историко-культурного значения объекта;

- сведения о виде объекта;

- описание особенностей объекта, послуживших основаниями для включения его в реестр и подлежащих обязательному сохранению;

- описание границ территории объекта;

- фотографическое изображение объекта;

- сведения об органе государственной власти, принявшем решение о включении объекта культурного наследия в реестр;

- номер и дата принятия решения органа государственной власти о включении объекта культурного наследия в реестр»;
1.3. приложение № 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции (прилагается).
2.  Отделу информатизации и информационной безопасности  Администрации городского округа Спасск-Дальний (Шишин) обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.

3. Управлению муниципальной службы и кадров Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать информацию в средствах массовой информации об обнародовании настоящего постановления.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняюще​го обязанности заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний  Т.С. Косьяненко.
Исполняющий обязанности главы Администрации
городского округа Спасск-Дальний
          В.Н. Уланов

	Приложение № 2

к Административному регламенту предоставления    Администрацией городского округа Спасск-Дальний муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного (муниципального) значения, находящихся на территории городского округа Спасск-Дальний и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний  от 12.03.2014  № 151-па)

Начальнику управления культуры Администрации

городского округа Спасск-Дальний

____________________________________________

Ф.И.О. начальника управления

от

____________________________________________

Ф.И.О. заявителя (представителя заявителя)

____________________________________________
(индекс, край, город, улица, дом, корпус,

квартира)

____________________________________________

контактный телефон заявителя

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить об объекте культурного наследия (памятнике истории и культуры)     народов Российской Федерации ______________________________________________,

                                          наименование объекта

расположенного по адресу: _______________________________________________________,

                                             местонахождение объекта

    Информацию, содержащуюся  в  едином  государственном  реестре  объектов культурного наследия (отметить нужное):

    - сведения о наименовании объекта;

    - сведения  о  времени  возникновения  или  дате создания объекта, дате основных           изменений (перестроек) данного объекта и (или)  дате  связанного с ним исторического     события;

    - сведения о местонахождении объекта;

    - сведения о категории историко-культурного значения объекта;

    - сведения о виде объекта;

    - описание  особенностей объекта, послуживших основаниями для включения его в реестр и подлежащих обязательному сохранению;

    - описание границ территории объекта;

    - фотографическое изображение объекта;

    -  сведения  об  органе  государственной  власти,  принявшем  решение о включении     объекта культурного наследия в реестр;

    -  номер  и  дата  принятия  решения  органа  государственной  власти о включении        объекта культурного наследия в реестр.

    Информацию прошу выдать: ______________________________________________

                                         указать способ получения

    Подпись заявителя ______________________

    Дата ________________________

PAGE